

Aanbesteding: Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpen aan den IJssel
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Datum aanbesteding

Vraag:

In de planning staat deadline offertes op 10 april. Echter is dit 2de paasdag. Zou u deze datum aan willen passen naar 11 april?

Antwoord:

akkoord, de planning is aangepast

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beoordelingscommissie

Vraag:

Hoeveel functionarissen met welke expertise/materiedeskundigheid zijn in de beoordelingscommissie vertegenwoordigd?

Antwoord:

2: de Coordinator Integrale Veiligheid en de Crisiscoordinator, ondersteund door een externe inkoper

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Scope - huidige opvanglocaties

Vraag:

Opdrachtgever beschikt momenteel al over opvanglocatie(s), inschrijver doet de aanname dat de beveiliging van deze locaties binnen de scope van de opdracht valt. Mocht de aanname correct zijn, kunt u dan specificeren welke locaties dit betreft, hoeveel beveiligingsuren per locatie worden ingezet en

op welke tijden?

Antwoord:

De huidige locatie valt inderdaad onder deze aanbesteding. Dag bestaat uit een drietal diensen. Avond en nacht en weekend/feestdagen: 2 beveiligers, dagdienst: 1 beveiligers. Vanuit die locatie wordt voor een andere locatie camera's uitgekeken of in geval van calamiteit inzet te kunnen starten.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
scope

Vraag:

Hoe vaak heeft Opdrachtgever de afgelopen 3 jaar een spoedaanvraag gedaan en wat was hiervoor de aanleiding?

Antwoord:

2021: 3 keer
2022: 3 keer (agressie ontmoetingscentrum, spoed opvang asielzoekers, spoed inzet host op test/vacinatielocatie en dergelijke)

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
EHBO

Vraag:

Volstaat een basis BHV-opleiding waarin ook EHBO (o.a reanimatie met AED) opgenomen is?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing

Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Opnemen indexering overeenkomst

Vraag:

Is het gezien de prijsontwikkeling binnen de beveiligingsbranche mogelijk een indexering op te nemen? Hierin in het voorstel van inschrijver Opdrachtnemer heeft het recht om jaarlijks de tarieven te indexeren maximaal conform het prijsindexcijfer Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100 802 Diensten in verband met beveiliging zoals gepubliceerd op de website van het Centraal Bureau voor de Statistiek.

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Conceptovereenkomst

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat tijdens de overeenkomst na het eerste jaar indexering mag worden toegepast (conform CBS-index). Kunt u dit bevestigen? Zo nee, graag een toelichting waarom u dit proportioneel acht, mede met het oog op de stijgende loonkosten.

Antwoord:

zie antwoord vraag 6

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Bijlage 2 - PvE, PE7

Vraag:

“Op verzoek van de gemeente dient een geldige VOG te worden getoond van de beveiligers.”

Inschrijver neemt aan dat onder een geldige VOG een VOG bedoeld wordt die uiterlijk 1 jaar voor het verzoek vanuit de gemeente is afgegeven. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 2 - PvE, DU2

Vraag:

“In te zetten beveiligers komen grotendeels/overwegend uit een straal van maximaal (.....)km van de gemeente Krimpen aan den IJssel.”

Het vereiste aantal kilometers is niet in de eis opgenomen. Inschrijver neemt aan dat de eis is dat de in te zetten beveiligers uit een straal van maximaal 50 km van gemeente Krimpen aan den IJssel dienen te komen. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Uw aanname is juist, Het PvE is aangepast

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 - PvE, PE7

Vraag:

“Op verzoek van de gemeente dient een geldige VOG te worden getoond van de beveiligers.”

Omdat de opdracht ook het inzetten van medewerkers in geval van spoed, is er een kans dat Inschrijver medewerkers in moet zetten die niet vast voor deze opdracht bij Aanbestedende dienst worden ingezet.

Omdat dit zou betekenen dat Inschrijver te allen tijde voor alle in dienst zijnde medewerkers een VOG zou moeten aanvragen en dit geen werkbare

situatie is, gaat Inschrijver ervan uit dat deze eis enkel geldt voor de medewerkers die voor de 'standaard' manbewaking worden ingezet. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing

Beantwoord op: 29-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 - Prijzenblad

Vraag:

Bij P1 Manbewaking en P2 Manbewaking spoed wordt een tarief uitgevraagd voor specifieke diensten. Hoewel de tijden van deze diensten overeen komen met de COA, gaat Inschrijver ervan uit dat het is toegestaan om de in te zetten medewerkers ook op andere tijden in te roosteren en niet bijv. een dienst van 7:00 uur tot 18:00 uur te laten draaien. Is deze aanname juist?

De uiterste datum voor het stellen van vragen is al op 27 februari. Partijen dienen in het kader van een effectieve rechtsbescherming ook na die datum onduidelijkheden, onvolkomenheden, fouten en/of tegenstrijdigheden in rechte te kunnen laten toetsen. Bijvoorbeeld naar aanleiding van antwoorden in de Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

Uw aanname ten aanzien van de inroostering is juist, uw vraag ten aanzien van de uiterste datum wordt niet begrepen. De planning is hierop reeds aangepast

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing

Beantwoord op: 29-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument par. 4.2.2 Bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

U vraagt om zowel een bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheids-verzekering.

Een beroepsaansprakelijkheids-verzekering is van toepassing op beroepen

/ondernemingen waarbij door een fout vermogens-schade zonder materiële en/of letselschade ontstaat. Deze verzekering is om die reden van toepassing op bijvoorbeeld notarissen en accountants. Gezien de activiteiten voor deze opdracht is een beroepsaansprakelijkheidsverzekering dus niet van toepassing.

Graag daarom bevestiging dat kan worden volstaan met een bedrijfs-aansprakelijkheidsverzekering met de gevraagde dekking.

Antwoord:

Uw aanname is juist

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Hoofdstuk 3 Gunningscriterium 1

Vraag:

Voor Gunningscriterium 1 dient Inschrijver de algemene werkwijze te beschrijven van het uitvoeren van de bewakingsdiensten. 1 A4 voor een dergelijke beschrijving komt als vrij summier op Inschrijver over, zeker wanneer deze beschrijving aan alle beoordelingscriteria moet voldoen zoals beschreven in paragraaf 3.3.1 van het aanbestedingsdocument.

Om alle inschrijvers de mogelijkheid te geven een beschrijving in te dienen die volledig is en aan alle beoordelingscriteria voldoet en daarmee ervoor te zorgen dat Aanbestedende dienst de best passende aanbiedingen kan ontvangen, stelt Inschrijver voor het maximaal aantal A4 voor Gunningscriterium 1 uit te breiden naar 2 A4. Is dit akkoord?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument par. 1.3.2 Omvang van de opdracht

Vraag:

Er is geen geraamde waarde van de opdracht aangegeven. Aangezien

Aanbestedende dienst deze heeft moeten berekenen om te bepalen of de opdracht wel of niet boven de Europese aanbestedingsdrempel uitkomt, kunt u aangeven wat de geraamde waarde van onderhavige opdracht in € is?

Antwoord:

De huidige omzet bedraagt ongeveer 600k euro per jaar

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen

Vraag:

Geachte heer/mevrouw,

Klopt het dat de Nota van Inlichtingen als document niet is toegevoegd. Ik zie op dit moment alleen aangepaste documenten op basis van de NvI.

Antwoord:

De 1e nota van inlichting staat sinds 21-3 in de map documenten.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten Crisisbeheersing
Beantwoord op: 29-03-2023
Label: Inhoud